2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 августа  2021 года                                                                                     № 14
						п.г.т. Ксеньевка
 О введении на территории городского поселения «Ксеньевское» режима функционирования «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 01.07.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь оперативным предупреждением  главного управления  МЧС России по Забайкальскому краю от 05.08.2021 года № 574-18-3-5, с целью  недопущения возможного  подтопления  вызванного  дождевым  паводком  и обеспечения безопасности населения,
1.Ввести с 06.08.2021 года  и до особого распоряжения на территории городского поселения «Ксеньевское» режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Организовать гидропосты в  местах  возникновения риска поднятия уровня воды на р. Черный Урюм, Итака.
3. Руководителям, организаций, предприятий, расположенных на территории городского поселения «Ксеньевское»  выделить лиц- волонтеров, для оказания содействия  в осмотре, осуществления дежурства на гидропостах.
4. Организовать круглосуточное дежурство  на гидропостах  с произведением замеров  уровней воды каждые 3 часа.
5. Провести проверку состояния укомплектованности и готовности к эвакуированною  населения в пункты временного размещения.
По организации регулярного  информирования населения городского поселения «Ксеньевское» об угрозе подтопления территории городского поселения «Ксеньевское», о синоптической  обстановке, уровне угроз возникновения ЧС и мерах  по их снижению и смягчению последствий  возникающих ЧС.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
8.Настоящее распоряжениенаправить руководителям всех организаций и предприятий городского поселения «Ксеньевское», обнародовать  на информационном  стенде администрации  городского поселения «Ксеньевское»  и опубликовать на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http:mogocha.75.ru.
9.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack]«Ксеньевское»                                                                             А.Л.Мельник